
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2016 № 1379 

г. Качканар

Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») 
по развитию кооперации на территории 

Качканарского городского округа на 2016-2017 гг.

В целях обеспечения устойчивого функционирования экономики 
и социальной стабильности, а также развития кооперационных связей 
крупных промышленных предприятий и субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Качканарского городского округа, 
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по развитию 
кооперации на территории Качканарского городского округа на 2016-2017 гг. 
(далее-План) (прилагается).

2. Предложить Фонду «Качканарский центр развития 
предпринимательства» (далее-Фонд «КЦРП») обеспечить реализацию 
мероприятий Плана, ответственными исполнителями которых они являются.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте

С.М. Набоких

Т®к«г![<афэ« г&кяяжр, !,
Т 4 3 . Ы К 4 Й .  1 Ш Н ; . Ш ш

Качканарского городского округа в сети «Интернет».



 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 
 от 29.12.2016 № 1379 
 «Об утверждении плана мероприятий 

(«Дорожной карты») по развитию 

кооперации на территории 

Качканарского городского округа на 

2016-2017 гг.» 

 

 

План мероприятий («Дорожной карты») 

по развитию кооперации на территории Качканарского городского округа 

на 2016-2017 гг. 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок реализации Результат Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 

1. Организационные мероприятия           

1.1. Проведение совместного совещания 

между Администрацией 

Качканарского городского округа, 

Министерством инвестиций и 

развития Свердловской области и 

предприятиями Качканарского 

городского округа, относящимися к 

крупному бизнесу.  

Декабрь 

2016 года 

Принятие решения о внедрении 

внутримуниципальной кооперации 

на территории городского округа. 

Глава городского округа 



 2 

 

1 2 3 4 5 

1.2. Определение ответственного 

исполнителя по осуществлению 

функций содействия развитию 

внутримуниципальной кооперации.  

декабрь 2016 года Определение ответственного 

исполнитель 

Глава городского округа 

1.3. Информирование представителей 

малого и среднего бизнеса о 

развитии кооперационных связей на 

территории Качканарского 

городского округа на совместном 

совещании при Главе городского 

округа. 

декабрь 2016 года 1) Принятие решения о внедрении 

внутримуниципальной  кооперации 

на территории городского округа 

представителями МСП. 

2) Представление ответственного 

исполнителя.  

Глава городского округа 

1.4. Разработка и утверждение Плана. 

Согласование проекта Плана   с 

участниками проекта по 

внутримуниципальной кооперации. 

декабрь 2016 года  1) Согласование проекта Плана    с 

участниками проекта и доработка с 

учетом их предложений. 

2) Утверждение проекта 

постановления Администрации 

Качканарского городского округа 

«Об утверждении плана 

мероприятий («дорожной карты») по 

развитию кооперации на территории   

Качканарского городского округа. 

Администрация 

Качканарского 

городского округа 

1.5.  Подготовка Соглашения между  

Свердловским областным Фондом 

поддержки предпринимательства и  

Фондом «КЦРП» о взаимодействии 

по вопросам развития кооперации. 

февраль 2017 года Заключение Соглашения о 

взаимодействии по вопросам 

развития кооперации на территории 

городского округа. 

Фонд «КЦРП» 



 3 

 

1 2 3 4 5 

 2. Создание информационной площадки 

2.1. Создание раздела «Биржа контрактов 

товаров/работ/услуг» на сайте Фонда 

«КЦРП». 

февраль-март 

2017 года 

Создание раздела на официальном 

сайте Фонда «КЦРП» «Биржа 

контрактов товаров/работ/услуг». 

       Фонд «КЦРП» 

2.2. Сбор и размещение на сайте Фонда 

«КЦРП» информации о 

потребностях и предложениях 

крупных предприятий и субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

осуществляющих деятельность на 

территории Качканарского 

городского округа. 

апрель-декабрь 

2017 года 

Формирование базы данных о 

потребностях и предложениях 

крупных предприятий и субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства. 

       Фонд «КЦРП»  

3. Организация мониторинга за ходом реализации внутримуниципальной кооперации 

3.1. Ведение учета и     отчетности по 

выполнению  мероприятий, 

направленных на развитие 

внутримуниципальной кооперации.  

в течение 2017 

года 

Выполнение мероприятий 

«Дорожной карты» по развитию 

кооперации в городском округе.  

Администрация 

Качканарского 

городского округа 

Фонд «КЦРП» 

 

 

 

 

 

 

 



 

               



 

 


